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somhedernes byrder i forbindelse med fusion og 
spaltning. Aktionærerne kan nu selv bestemme, 
om de vil have en sagkyndig vurdering af ve- 
derlaget ved spaltninger og fusioner. Ændrin- 
gen vurderes at give en administrativ besparelse 
på ca. 13.000 kr. pr. virksomhed, hvilket i Dan- 
mark er ensbetydende med en samlet lettelse på 
op mod 15 mio. kr. på samfundsniveau. 

Ligesom på nationalt niveau arbejder Kom- 
missionen også for at undgå unødvendige admi- 
nistrative omkostninger i ny regulering. Til at 
styrke denne indsats blev Kommissionens Im- 
pact Assessment Board (IAB) etableret i november 
2006 til at kvalitetssikre de konsekvensvurderin- 
ger, som Kommissionen udarbejder af forslag til 
ny EU-regulering. Der er i Kommissionen fokus 
på, at de administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet skal belyses grundigt i konsekvens- 
vurderingerne. Danmark har medvirket til at 
øge dette fokus ved udarbejdelsen af en evalue- 
ring af Kommissionens konsekvensvurderings- 
system. Evalueringen viste, at der var et forbed- 
ringspotentiale i forhold til at belyse EU-lovgiv- 
ningens administrative konsekvenser for virk- 
somhederne. 

For at sikre en tidlig indsats over for poten- 
tielt byrdefuld EU-regulering har Danmark pr. 
1. januar 2008 desuden igangsat en ny proces for 
at opfange administrativ byrdefuld EU-regule- 
ring. I en årrække har regeringen screenet al ny 
EU-regulering for potentielle statsfinansielle og 
strukturøkonomiske konsekvenser samt gebyr- 
sager. Konsekvensvurderingerne er nu supple- 
ret med en vurdering af, hvilke forslag der er 
forbundet med administrative konsekvenser for 

virksomhederne. Formålet er at reagere hurtigt 
og arbejde aktivt fra dansk side for at reducere 
eventuelle administrative omkostninger i ny 
EU-regulering. 

Parallelt med arbejdet for bedre regulering i 
EU indgår Danmark aktivt i et uformelt mellem- 
statsligt netværk. Formålet med netværket er at 
fremme arbejdet med regelforenkling gennem 
metodeudvikling, udveksling af konkrete regel- 
forenklingsforslag samt understøttelse af Kom- 
missionens arbejde med AMVAB-metoden og 
forenkling. Udbredelsen af AMVAB-metoden 
øger mulighederne for at sammenligne admini- 
strative omkostninger som følge af regulering 
på tværs af lande. Eksempelvis har OECD gen- 
nemført en benchmark-undersøgelse af vejtrans- 
portområdet i ti lande med anvendelse af en til- 
passet udgave af AMVAB-metoden. Danmark, 
Norge og Sverige kommer i undersøgelsen ud 
som de lande, der har de mindst tidskrævende 
administrative procedurer. Danmark fremhæves 
for digital tilgængelighed samt datagenbrug i 
det offentlige, hvilket sparer virksomhederne 
for unødigt dobbeltarbejde1. 

Hermed slutter redegørelsen. 

1 OECD 2007 »Comparing Administrative Burdens 
across Countries« 


